PASQYRA E PERFORMANCES
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
FORMATI 1_SHPENZIME TE KLASIFIKUARA SIPAS NATYRES

Shenime 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10 596,550,964 520,755,637
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
596,550,964 520,755,637
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime (92,727,000) (83,062,218)
2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet) (11,179,702) (9,900,785)
(103,906,702) (92,963,003)
[Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5 (8,864,3471) (8.375,512
[Shpenzime 1€ fjera shirytezim, T (224,755,365 (193,742,350)
(233,619,707) (202,217,868)
Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 275,109,860 261,289,867
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqgitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) - 4,455 016
275,109,860 265,744,883
Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegcmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (4,102,728) -
2. Shpenzime t € tjera financiare (32,161,779) (31,369,366)
(36,264,507) (31,369,366)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 497,869,908 459,950,283
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12 (34,002,959) (31,494,693)
(34,002,959) (31,494,653)
JAVITIT 753,860,949 478,455,590
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